

رونق شهرهای مرزی با کالاهای قاچاق

تمامی اجناس این بازارچه‌ها که از راه مبادی غیررسمی وارد کشور می‌شود زیر قیمت بازار به فروش می‌رسد

ورود کالاهای خانگی به صورت گسترده و قاچاق از راه امارات و کردستان عراق به جمهوری اسلامی ایران به معضلی اقتصادی برای کشورمان تبدیل شده است، باندهای قاچاق، حجم بالایی از لوازم خانگی ساخت چین و دیگر کشورهای جنوب شرقی آسیا را با کیفیتی پایین و بدون ضمانت از بنادر دبی و رأس الخیمه به بنادر جنوبی عراق به ویژه بصره منتقل کرده و سپس با کامیون به کردستان عراق می‌برند.

این کالاهای قاچاق از مرزهای نزدیک برخی شهرستان‌های مرزی غرب کشور از جمله مریوان و بانه و چند نقطه دیگر به بازارچه‌های مرزی کردستان وارد می‌شوند و به راحتی روانه

دیگر شهرهای کشور به ویژه تهران می‌شوند به گونه‌ای که هم‌اکنون بازار شهرستان بانه به مرکزی برای دادوستد این کالاهای بی‌کیفیت و بدون ضمانت‌نامه تبدیل شده است. این در حالی است

که تمامی این کالاهای بی‌کیفیت با قیمت‌های بسیار نازل‌تر از کالاهای مشابهی که از راه مبادی رسمی و از طریق نمایندگی‌های معتبر خارجی وارد کشور می‌شوند، به فروش می‌رسند و باعث رکود



شدید فروش کالاهایی می‌شوند که با پرداخت مالیات و عوارض به دولت، سهم بسیاری در پر کردن خزانه کشور دارند. یکی از بازرگانان کشور که اقدام به واردات لوازم صوتی تصویری از مبادی رسمی می‌کند، می‌گوید: این کالاهای بی‌کیفیت وارداتی، به اقتصاد ملی کشورمان ضربه می‌زند و به غیر از پر کردن جیب سودجویان خارجی در آن سوی مرزها هیچ ثمری برای اقتصاد کشور ندارند.

کارشناسان اقتصادی اگرچه کثرت مبادلات مرزی، رونق تجارت، پذیرش بیشتر گلوگاه‌ها برای پذیرش مسافر دو طرفه، توسعه صادرات، تقویت روابط اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، مراودات

پولی، تقویت حوزه گردشگری و استفاده از دانش فنی طرفین را از مهم‌ترین مزایای وجود بازارچه‌های مرزی عنوان می‌کنند اما در عین حال رفت و آمد غیرقانونی، قاچاق کالا، ضربه خوردن به تولید داخلی و به مشکل برخوردن سایر تجار و بازرگانان را از مهم‌ترین عوارض منفی این بازارچه‌ها عنوان کرده و معتقدند: از آنجایی که مردم به دلیل قیمت پائین کالا و خدمات و همچنین عدم پرداخت حقوق گمرکی به شدت به بازارچه‌ها وابسته هستند تنها راه جلوگیری از پیامدهای منفی و شرایط ناامن اقتصادی آن رسمی اعلام کردن بازارچه‌ها و تبدیل آنها به منطقه آزاد تجاری است.

مشروح این خبر را در صفحه ۱۵ بخوانید.